Управление образования Ирбитского муниципального образования
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Осинцевская основная общеобразовательная школа»

(МОУ «Осинцевская ООШ)

Протокол № 13
педагогического совета МОУ «Осинцевская ООШ»

с. Осинцевское 15.11.2021
Присутствовало: 10 человек, в том числе администрация МОУ «Осинцевская ООШ»,

классные руководители, педагогические работники.
Повестка дня:

1.0 создании школьного спортивного клуба в МОУ «Осинцевская ООШ».
2. Избрание руководителя школьного спортивного клуба.
3. Представление проекта положения, эмблемы, названия школьного спортивного

клуба.
4. Утверждение Устава, положения, названия, эмблемы школьного спортивного клуба.
5. Избрание Совета школьного спортивного клуба.

Ход педагогического совета:
По первому вопросу заслушали директора МОУ «Осинцевская ООШ» Костину Е.А. о

создании школьного спортивного клуба в образовательном учреждении.
Рекомендовали:
Создать школьный спортивный клуб в МОУ «Осинцевская ООШ» на общественных

началах без образования юридического лица
Голосовали: «За»- единогласно, против и возражений нет.
По второму вопросу заслушали заместителя директора по УВР Замятину Н.В. об

избрании руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры -
Бердникову М.В.

По результатам открытого голосования Бердникова М.В., учитель физической
культуры избран руководителем ШСК с 01.12.2021.

Голосовали: «За»- единогласно, против и возражений нет.
По третьему и четвертому вопросу слушали учителя физической культуры

Бердникову М.В., она представила проект Устава, положения, эмблемы и названия школьного
спортивного клуба.

По результатам открытого голосования проекты были утверждены.
Голосовали: «За»- единогласно, против и возражений нет.
По пятому вопросу были выдвинуты кандидатура Совета школьного клуба:
Председателем: руководителя ШСК Бердникова М.В.,
Член ШСК: учитель физкультуры Бердникова О.В.
Член ШСК: учитель начальной школы Замараева М.В.
Решение педагогического совета:
1. Создать на базе МОУ «Осинцевская ООШ» школьный спортивный клуб «Радуга»
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба. Бердникову Марию

Витальевну;
3. Утвердить Устав, положение, эмблему, название школьного спортивного клуба

«Радуга».
4. Утвердить состав Совета ШСК.

Председатель Замятина Н.В.

Бердникова О.В.Секретарь